
nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

 سال بیست و هشتم
 شماره 7999

 ‌چهارشنبه 16 شهریور 1401
 10 صفر 1444 

 24 صفحه 
 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 

 شهرستان‌ها 4000 تومان

ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)www.irannewspaper.ir

 »ایران« گزارش می‌دهد»ایران« از تلاش مقام‌های صهیونیستی برای جلوگیری از  بسته شدن  PMD گزارش می دهد

 »ایران« از آخرین ابهامات و انتقادات وارد به مصوبه کنکور 1402 گزارش می دهد

پاداش نقدی تا یک میلیارد تومان به گزارشگران فساد

تالاب انزلی ، دریاچه ارومیه دیگری می‌شود ؟ 

دستورالعمل حساب‌ سپرده تجاری از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد

در مراسم افتتاح پویش ملی اعلام شد

در قالب این طرح 40 قلم از وسایل مورد نیاز مادر و نوزاد به خانواده های دارای 3 فرزند به بالا اهدا می شود

قانون مجلس، صادرات محصولات کشاورزی آب‌بر را تشویق و سایر محصولات کشاورزی را جریمه کرد

از هر کیلو هندوانه که بین 200 تا 400 لیتر آب مصرف می‌‌کند، گمرک تنها یک ریال عوارض 
اخذ می‌‌کند ولی برای صادرات هرگونه ماهی تولید شده در آب شور 2 هزار و 55 ریال و 

برای هر کیلو میگوی تولید شده در آب شور 3 هزار و 705 ریال عوارض اخذ می‌‌شود

تورم تولید کننده که از آن به عنوان تورم پیش‌نگر یاد می شود، نمایانگر وضعیت  تورم مصرف کننده در آینده نزدیک است

 کشف قیمت خودروی وارداتیتوافق، معطل سیاسی بازی آژانس 
در بورس کالا

 غول امتحان نهایی 
به جای غول کنکور ؟!

سوت‌زنی قانون شد

آتش‌افروزی برای تغییر کاربری

آغازساماندهی
 500 میلیون حساب بانکی 

 اهدای ۵۰ هزار بسته
 »لبخند مادری«

 عوارض صادرات هر کیلو هندوانه 
یک ریال!

تورم تولید کننده یک سوم شد
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یک تکلیف کاملًا ایرانی
خنده  صدای  و  هیاهو  را  سالن 
است.  برداشته  بچه‌ها  شادی  و 
که در  است  اولین تصویری  این 
نمایشگاه ایران‌نوشت؛ محل عرضه  
لوازم‌التحریر ایرانی – اسامی با آن مواجه می‌شوی. 
همه نمایشگاه با موکت قرمزرنگی پوشیده شده 
است. بچه‌ها در یکی از غرفه‌های عرضه لوازم‌التحریر  
ایرانی دورهم جمع شده‌اند و یک جوری بازی تیمی 
می‌کنند که از دور به نظر می‌رسد مشغول خمیربازی 
هستند اما بازی چیز دیگری است. بقیه بچه‌ها هم با 
صبوری منتظر هستند تا بازی گروه قبلی تمام شود 
و نوبت آنها برسد. این نمایشگاه پر است از کالاهای 
ایرانی که بچه‌ها برای شروع سال جدید تحصیلی به 

آن نیاز دارند...
عکس: رضا معطریان / ایران

نما

سخنگوی دولت در نشست خبری تشریح کرد
 سرمربی محبوب پرتغالی 

فاصله زیادی  تا نیمکت تیم ملی ندارد  اقدامات دولت برای تسهیل
صدای پای کی‌روشزیارت اربعین

220

 دولت‌های اروپایی با تخصیص بسته‌های
 کمک معیشتی به دنبال آن هستند  که مانع 

دومینوی اعتراض‌ها  شوند

تورم تولیدکننده که در دولت روحانی 
به بالاترین رقم تاریخ پس از انقلاب 

رسیده بود، در دولت سیزدهم به شدت 
نزولی شده است

 بازگشت صف‌ها 
در زمستان اروپا
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صف کمک های معیشتی در یکی از مراکز خیریه انگلیس
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é مجله فارن پالیسی  در 
مقاله ای به  تبدیل شدن 

عربستان سعودی به پایتخت 
مواد مخدر اشاره کرده است؛ 
مصرف مواد مخدر کاپتاگون 
در عربستان سعودی افزایش 

یافته و این کشور به بازاری 
سودآور برای فروشندگان مواد 

مخدر تبدیل شده و تقاضا برای 
آن چند برابر شده است. این 

موضوع نگرانی مقامات را 
برانگیخته و منجر به افزایش 

تعداد کمپ های ترک اعتیاد در 
عربستان شده است 

é داده ها حاکی از آن است 
که مصرف مواد مخدر قبل از 

انجام اصلاحات اجتماعی نیز 
در عربستان بیداد می کرد. در 

مقابل، دیدگاه های واقع بینانه تر 
و مخالفی هم وجود دارد که 

تغییرات اجتماعی مانند 
اجازه به زنان برای رانندگی و 

کنسرت های موسیقی را باعث 
تضاد فرهنگی دانسته که 

پیامد های ناخواسته ای از جمله 
افزایش مصرف مواد مخدر را در 

پی داشته است 

مذاکره از موضع قدرت فرار تل آویو از مسئولیت قتل ابوعاقله
زمانی که دولت به دست جریان غیرمتبوع شان باشد، با مذاکره مخالفت انقلابی با موضوع مذاکرات، سیاست زده برخورد کرده اند؛ به طوری که سؤال خود مقدمه ای بر طرح این شبهه است که حاکمیت و جریان در دولت سیزدهم چه تفاوت هایی با مذاکرات در دولت قبل دارد؟ این یکی از پرسش هایی که گاه در رسانه ها طرح می شود آن است که مذاکرات 

می کنند اما ...

گسترده به این نتیجه رسیده ایم که شیرین ابوعاقله ممکن است...دوشنبه طی بیانیه ای اذعان کرد: »پس از انجام تحقیقات عمیق و با واکنش های گسترده داخلی و جهانی همراه شد.  ارتش اسرائیل روز ضرب گلوله نظامیان این رژیم به قتل رسیده باشد. این اعتراف دیروز شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی ممکن است »به طور اشتباهی« به رژیم صهیونیستی سرانجام روز دوشنبه برای اولین بار اعتراف کرد که 

مهم ترین تفاوت مذاکرات در دولت کنونی با دولت قبل چیست؟
واکنش های داخلی و جهانی به نتیجه تحقیقات ارتش رژیم صهیونیستی
 

درباره پرونده خبرنگار شهید فلسطینی

عربستان در هاله ای از دودچگونه حکومت سعودی کشورش را به پایتخت مواد مخدر در خاورمیانه تبدیل کرد؟

طور مرتب در خاورمیانه کشف و ضبط اما صورت تقلبی آن با نام کاپتاگون به دیگر به  صورت قانونی تولید نمی شود، اعتیاد به مواد مخدر اروپا،  اگرچه این دارو بود. به گفته مرکز نظارت برمواد مخدر و دارویی حاوی محرک مصنوعی فن اتیلین کاپتاگون در اصل نام تجاری یک محصول 
مورد می شود. در  بارها  سعودی  استرس مزمن را برای سلامت انسان ها به اما تبعات و پیامد هایی بشدت منفی چون و افراد را تا ساعت ها بیدار نگه می دارند قرص ها به سرعت موجب سرخوشی شده در میان جوانان رواج پیدا کرده چراکه این مواد مخدر به عنوان یک فعالیت تفریحی این وضعیت در حال تشدید است. مصرف برای مواد مخدر تبدیل شود که با گذر زمان بزرگ ترین و پرسودترین مقاصد منطقه ای شیخ نشین سبب شده  این مکان به یکی از تعبیر کردند. ثروتمند بودن خلیفه های آشکار و خطرناک تر از هر جنگی علیه ما« موضوع توسط مقامات، از آن به »جنگی و برای ترسیم اهمیت پرداختن به این افزایش مصرف مواد مخدر هشدار داده محققان 

نیز همراه دارند.  1400 دی ماه  در  این  از  شدن پیش  تبدیل  به  فارن پالیسی   مخدر عربستان سعودی به پایتخت مواد مخدر مجله  مواد  مصرف  بود.  کرده  افزایش اشاره  عربستان سعودی  در  یافته و این کشور به بازاری سودآور برای کاپتاگون 

مراکز خارج از کشور برای درمان، در داخل شده است و معتادان به جای رفتن به چهار یا پنج مرکز در دو سال گذشته افتتاح در این حوزه افتتاح شد، اعلام کرد حدود مدیرعامل »قویم« یکی از اولین مراکزی که عربستان شده است. »خالد المشاری« افزایش تعداد کمپ های ترک اعتیاد در نگرانی مقامات را برانگیخته و منجر به برای آن چند برابر شده است. این موضوع فروشندگان مواد مخدر تبدیل شده و تقاضا 
اما انعطاف مخدر در عربستان مجازات بسیار سنگینی با وجود اینکه حمل و استفاده از مواد عربستان مداوا می شوند. پی دارد  اعدام را در  جوانان، راه را برای آنان باز گذاشته و به آنها و عدم سختگیری مقامات در رابطه با چون 

است، مواد مخدر در منطقه خصوصاً  کشورهای  از سویی دیگر، عربستان به مرکز پخش اطمینان خاطر داده شده است. شده  مبدل  خلیج فارس  داد و گفت مواد مخدر از طریق پهپاد وارد با شخصیت هایی در عربستان است خبر مخدر توسط شبکه های تجاری که مرتبط رابطه وزارت کشور عراق از کشف مواد عربی محبوبیت بالایی دارند. در همین در منطقه بخصوص کشورهای ثروتمند چراکه قرص های مخدر بویژه کاپتاگون عربی 
بسیار زیادی دارد. به گزارش دفتر مبارزه با یک امر عادی تبدیل شده است و طرفداران کشف کاپتاگون در داخل عربستان به عراق می شود.

عربستان رایج است اما آمفتامین ها در میان جوانان این کشور محبوبیت ویژه ای دارد.در کشورهای خاورمیانه و قرص های کاپتاگون وجود دارند. با اینکه حشیش و قات در جنایت سازمان ملل متحد قبلًا اعلام کرده بود گزارش هایی در مورد ضبط آمفتامین به نام و نوع مواد مخدر ضبط شده و مبدأ آن اشاره نکرده اند، اما دفتر مواد مخدر و و توقیف کرده و یک انبار را در ریاض، پایتخت، مصادره کردند. هر چند مقامات عربستان گذشته بزرگ ترین محموله مواد مخدر قاچاق در تاریخ این کشور را در محموله آرد کشف شدن عربستان به پایتخت مواد مخدر خاورمیانه خبر داد. مقام های سعودی چهارشنبه منطقه تبدیل شده است تا آنجا که سی ان ان در گزارش دو روز گذشته خود از تبدیل عربستان در سال های اخیر به  صورت تصاعدی به مرکز فروش و مصرف مواد مخدر در 

 فائزه سادات یوسفی
روزنامه نگار

و ماری جوانا از مسیرهای مختلفی از جمله نینجامیده است. قات اغلب از یمن و به کاهش تقاضا برای ماری جوانا و قات چند برابر شده، اما جذابیت فزاینده آن عربستان بوده است. تقاضا برای کاپتاگون در خاورمیانه در سال های 2015 تا 2019 در بیش از نیمی از کل کاپتاگون ضبط شده مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد،  سوریه  لبنان،  افغانستان،  طریق  12 تا 22 سال هستند که 40 درصد از آنها از مصرف کنندگان مواد مخدر در گروه سنی این مواد مخدر در اسلام قابل قبول است. بسیاری از جوانان تصور می کنند مصرف قات در عربستان به گونه ای است که حتی می رسد. پذیرش فرهنگی ماری جوانا و بیشتر از طریق اردن و یمن به عربستان از 
صرفاً به لفاظی بسنده کرده بلکه همواره مستدلی در این موضوع ارائه نداده و حالی است که نه تنها هیچ گونه مدرک به عربستان متهم می کند اما این در را به دست داشتن در تجارت مواد مخدر ریاض، حزب الله لبنان و حتی سوریه کاپتاگون استفاده می کنند.

مجله در پی آن دادگاه لبنان آنها را به 10 سال اتهام قاچاق مواد مخدر خبر دادند که فرزند نوه مؤسس خاندان سعودی به بن ولید آل سعود شاهزاده سعودی و اتباع سعودی به همراه عبدالمحسن امنیتی لبنان از دستگیری چند نفر از بوده است. در تابستان سال 98 نهادهای مخدر از لبنان به خاک عربستان در میان پای شاهزادگان سعودی در انتقال مواد  همچنین  کرد.  محکوم  شخصی و سایر کشورهای عرب حوزه خلیج فارس مخدر از سوریه برای فروش در عربستان کرد شاهزادگان سعودی در قاچاق مواد انگلیسی اکونومیست سال گذشته اعلام زندان  جت های  از  و  دارند  خود برای قاچاق قرص های روانگردان دست 
برای امارات پیش آمد ولی همچنان رابطه کرد. این در حالی است که مشابه این ماجرا کالاهای لبنانی از کشورش را ممنوع اعلام بویژه میوه و سبزیجات و همچنین عبور قاچاق مواد مخدر از لبنان، واردات کالا عربستان سال گذشته به بهانه افزایش استفاده می کنند.

گروه های سیاسی در این کشور را تحت فشار فشار قرار دادن درآمدزایی صادراتی لبنان، نشان می دهد ریاض سعی می کند با تحت تجاری میان آن دو برقرار بود. این موضوع 
ضمن اینکه قاچاق از سمت سوریه در قرار دهد.

خبر مواد مخدر از جمله کاپتاگون با حمایت النصره در تولید، قاچاق و استفاده از  انواع تروریستی تکفیری از جمله داعش و جبهه شده است. منابع خبری از نقش گروه های پی ناآرامی ها و درگیری های درونی شروع  آنها  حامی  کشورهای  همکاری  مالی این گروه ها که وابسته به عربستان داده اند، زیرا تجارت مواد مخدر در تأمین و 
حتی هستند نقش دارد. و  غربی  کارشناسان  از  که برخی  می کنند  القا  اینگونه  در محدودیت ها و نبود فرصت های اجتماعی سعودی  مخدر  مواد  مصرف  اصلی  سلمان در حال اجرا است، می کنند. آنها اجتماعی که توسط ولیعهد محمد بن بهانه ای برای تسهیل تغییرات و اصلاحات عربستان سعودی است و این موضوع را عامل 

به آنها معتقدند با دور شدن جوانان سعودی مصرف مواد مخدر را در پی داشته است. پیامد های ناخواسته ای از جمله افزایش موسیقی را باعث تضاد فرهنگی دانسته که اجازه به زنان برای رانندگی و کنسرت های هم وجود دارد که تغییرات اجتماعی مانند مقابل، دیدگاه های واقع بینانه تر و مخالفی اجتماعی نیز در عربستان بیداد می کرد. در مصرف مواد مخدر قبل از انجام اصلاحات می کنند؛ اما داده ها حاکی از آن است که کاهش وابستگی به مواد مخدر عنوان وجود دارد، تلاش می کنند و آن را زمینه ساز بیشتر امکان حضور مختلط زن و مرد در آن برای ایجاد مراکز فساد و مکان هایی که  گرایش  و  اسلامی  زندگی  سبک  می گوید و کمبود راه های سرگرمی را عاملی به طور قطعی در مورد این مسکرات مخدر، عدم شفافیت در مورد آنچه اسلام علاوه  بر آن، آنها دسترسی آسان به مواد می کند، سوء مصرف مواد افزایش می یابد. ترویج و اثرات لذتبخش آن را بزرگنمایی فرهنگ غربی که مصرف مواد مخدر را از 
بر این امر دانسته اند.

کمک معیشتی به دنبال آن هستند دولت های اروپایی با تخصیص بسته های 
 
مانع دومینوی اعتراض ها  شوند

صفحه 4 را بخوانید

نرخ تورم تولیدکننده که اقتصاددانان از آن به 
عنوان تورم پیش نگر یاد می‌‌کنند، دردولت 
همراه  توجهی  قابل  کاهش  با  سیزدهم 
شده است. اتفاقی که نوید روزهای کاهشی 
را برای تورم مصرف‌کننده درآینده نزدیک 

می‌‌دهد. گزارش جدید بانک مرکزی نشان 
می‌دهد تورم نقطه به نقطه تولید کننده در 
به حدود یک‌سوم و  مردادماه سال جاری 
تورم سالانه تولیدکننده به حدود نصف رقم 
اوج خود در ماه‌های پایانی دولت قبل رسیده 

 است.شاخص بهای تولیدکننده یا شاخص
 PPI) Producer Price Index( مانند شاخص 
بهای مصرف‌کننده )CPI( از جمله شاخص‌های 
قیمتی است که در بررسی روند سطح قیمت‌ها 

مورد بررسی قرار می‌گیرد. 

صف بیم و امید
»ایران« از مشکلات این روزهای مسافران کربلا 

برای شرکت در پیاده روی اربعین گزارش می‌دهد

 سخنگوی فرماندهی انتظامی 
کل کشور خبرداد

صدور ۴۲۰ هزار برگ 
گذرموقت ویژه اربعین

صفحه 18 را بخوانید
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  دولت سیزدهم راه‌ها و مسیرهای رانتی را که در موضوع 
واردات خودرو وجود داشت، به‌صورت کامل بسته است 
تا در این دوره خودروهای وارداتی بدون رانت و منصفانه 
به دست خریداران برسد. قبل از سال 97 که واردات 
خودرو به‌صورت گسترده انجام می‌شد، رانتی وسیع 

بین واردکنندگان و دلالان خودرو وجود داشت و تقریباً از 
نیمه دوم مهرماه سال 97، برخی از مدیران شرکت‌های 
واردکننده خودرو به دلایلی چون اخلال در نظام ارزی کشور، 
برهم زدن بازار خودرو، پیش‌فروش‌های بدون پشتوانه و... 

بازداشت شدند.
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کمک 24 میلیون لیتری سی ان جی به بنزین
  با افزایش مصرف بنزین به ارقام بی سابقه، گمانه‌زنی‌ها 

درخصوص افزایش عرضه خارج از شبکه و قاچاق آن قوت گرفته 
است. به همین سبب نیز هفته گذشته شرکت پالایش و پخش 

فرآورده‌های نفتی اعلام کرد که سهمیه سوخت دوم )لیتری 3 هزار 
تومان( 100 لیتر کاهش یافته است. 

استقبال سرد انگلیسی‌ها از لیز تراس
پس از هفته‌ها بلاتکلیفی، در نهایت »لیز تراس« به عنوان نخست‌وزیر 

جدید انگلیس انتخاب شد، اما به نظر می‌رسد جامعه بریتانیا چندان دل 
خوشی از او ندارد. طبق نظرسنجی‌ جدید مؤسسه نظرسنجی یوگاو، یک 

هفتم انگلیسی‌ها تراس را بهتر از بوریس جانسون و یک‌چهارم آنها او را 
بدتر از نخست‌وزیر سابق می‌دانند.

»نقش راستان«  در کوشک »باغ هنر«
 »نقش راستان« شامل مجموعه آثار حسن روح‌الامین 

و پرده‌های قدیمی عاشورایی اوست که ۲۰ شهریور تا پنجم 
مهرماه در کوشک باغ هنر افتتاح می‌شود. این نمایشگاه 

 بزرگترین مجموعه آثار حسن روح‌الامین است که تاکنون
 در یک نمایشگاه روی دیوار می‌رود. 

ساخت مسکن شتاب می گیرد
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، هادی عباسی اصل را به 

سمت معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی و قائم 
مقام خود در طرح نهضت ملی مسکن منصوب کرد. پیش از 

این، محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی بود. 

مهم‌ترین تفاوت مذاکرات در دولت کنونی با دولت قبل چیست؟

صبح روز جمعه )11شهریور(، تالاب انزلی برای سومین بار 
در سال‌جاری طعمه حریق شده و چندین هکتار از مساحت 
20 هزار هکتاری آن در شعله‌های آتش سوخت. حریق ابتدا 
از قسمت مرکزی تالاب در محدوده چراغ پشتان آغاز شده و 
دامنه آن به‌دلیل عدم امکان دسترسی به اطراف، گسترش 

پیدا کرد.در نهایت نیز با گذشت 20 ساعت، زبانه‌های آتش با 
کمک دستگاه‌های خدمات‌رسان و نیروهای مستقر در محل 
آتش‌سوزی و سه فروند بالگرد آب‌پاش سپاه و هلال‌احمر، 
تا حدی مهار شده و با کمک هواپیمای آتش‌نشان و بارش 

باران به طور کامل خاموش شد.
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 ویژه‌نامه استان خراسان رضوی
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